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Özet: Bu araş t ı rmada, Antalya ilinde Merkez, Korkuteli, Elmal ı , Kaş , Manavgat, Gündo ğ muş  ve Gazipaş a 
ilçelerinde K ı l Keçisi yeti ş tiricili ğ ine yer veren tar ı m iş letmelerinin baz ı  üreme özellikleri , sa ğı m ve k ı rk ı m dönemi 
uygulamalar ı  ve yetiş tiricilikte kar şı laşı lan sorunlar gibi yap ı sal unsurlara ili ş kin özellikler ara ş t ı r ı lm ış t ı r.Araş t ı rma 
bulgular ı na göre, ilkine dam ı zl ı k yaşı  ve dam ı zl ı kta kullanma süresi erkek ve di ş i keçiler için s ı ras ı yla 1.7 ± O. 14; 2.0 t 
0.16 y ı l ve 5.1 t 0.38 y ı l; 6.38 t 0.41 y ı l olarak bulunmuş tur.Sütten kesim ya şı  ve sag ı m süresi s ı ras ı yla 2.5 t 0.25 ve 
3.8:t0.51 ayd ı r. Ilk k ı rk ı m yaşı  1.3 t 0.09 y ı l ve k ı rk ı m esas olarak a ğ ustos ay ı nda yap ı lmaktad ı r. 

Anahtar Kelimeler : Antalya , K ı l keçisi yeti ş tiricili ğ i, yap ı sal özellikler 

Some Structural Characteristics of Hair Goat Rearing in Antalya Province. 
IL Some Reproductive Traits, Managements of Milking and Shearing Period 

Abstract:ln this research, the characteristics with some reproductive traits, managements of milking and shearing 
period and problems appearing in rearing of the Hair goat farms in district of Centre, Korkuteli, Elmal ı , Kaş , Manavgat, 
Gündoğ muş  and Gazipaşa in the Antalya province were researched. Acorrding to f ı ndings of research, it was founded 
that first breeding age and duration of breeding for male and female goats were 1.7±0.14; 2.0±0.16 years and 5.1±0.38; 
6.38±0.42 years, respectively. The weainig age and milking duration were 2.5±0.25 and 3.8±0.51 mounth, respectively. 
The first shearing age was 1.3± 0.09 year and shearing mainly was carried out on August. 
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Giriş  

Türkiye'de K ı l keçisi yeti ş tiricili ğ i en yo ğ un olarak 
Akdeniz Bölgesi'nde yap ı lmakta ve toplam K ı l keçisi 
varl ığı n ı n yakla şı k % 27.58'i bu bölgede bulunmaktad ı r. 
Ayn ı  bölgede K ı l keçisi varl ığı n ı n en yüksek (% 0.33) 
olduğ u il ise Antalya'd ı r (Anonim, 1994). Türkiye'de baz ı  
bölge ve illerde oldu ğ u gibi Antalya ilinde de K ı l keçisi 
yeti ş tiricili ğ i özellikle orman kenar ı  ve da ğ l ı k alanlarda ki 
fakir tar ı m i ş letmelerinin ba ş l ı ca g ı da ve gelir kaynaklar ı n ı  
olu ş turmaktad ı r (Dellal ve ark. 1997; Dellal, 2000). Buna 
kar şı n uzun y ı llard ı r orman ı n tek zararl ı s ı  olarak keçinin 
görülmesinin bir sonucu olarak, Antalya ilinde de ormanl ı k 
ve makilik alanlarda K ı l keçisi yeti ş tiricili ğ i engellenmeye 
çal ışı lmaktad ı r. K ı l keçilerinin ormana ancak belirli 
dönemlerde zarar verebilecekleri kabul edilmekle birlikte, 
özellikle ormanl ı k ve makilik alanlarda ya ş ayan fakir kil 
keçisi yeti ş tiricilerini, keçiye göre daha ekonomik ve en 
önemlisi k ı sa sürede uyum gösterebilecekleri yeni bir 
üretim alan ı  sunmadan, bu üretim dal ı ndan 
uzakla ş t ı rmaya çal ış mak kabul edilemez bir durumdur. Bu 
nedenle bu soruna çözüm bulmadaki temel yakla şı m 
özellikle bu bölgelerdeki K ı l keçilerinin genetik ı slah ı  olmal ı  
ve K ı l keçilerinin süt, et ve alt k ı l (keş mir) verimlerini 
iyile ş tirmeye yönelik farkl ı  ı slah programlar ı  geliş tirilmelidir. 
Bu noktadan hareketle bu çal ış mada; Antalya ilinde K ı l 
keçisi yeti ş tiricili ğ ine yer veren i ş letmelerin baz ı  yap ı sal  

özelliklerini ortaya koyarak bu bölgede K ı l keçilerinin 
genetik ı slah ı na yönelik olarak haz ı rlanacak programlara 
bilgi sa ğ lanmas ı  amaçlanm ış t ı r. 

Materyal ve Yöntem 

Ara ş t ı rman ı n materyalini Antalya iline ba ğ l ı  Merkez, 
Korkuteli, Elmal ı , Ka ş , Manavgat, Gündo ğ mu ş  ve 
Gazipa ş a ilçelerine dahil toplam 92 adet i ş letme ile yap ı lan 
anketler olu ş turmu ş tur. 

İ l, ilçe ve i ş letmelerin seçimi 

Bu ara ş t ı rmada; Antalya ili ve bu ile ba ğ l ı  Merkez, 
Korkuteli, Elmal ı , Ka ş , Manavgat, Gündo ğ mu ş  ve 
Gazipa ş a ilçelerinin belirlenmesinde bu bölgedeki do ğ al 
faktörler, K ı l keçisi yo ğ unluğ u ve üretim teknikleri dikkate 
al ı nm ış t ı r. Seçilen her bir i ş letmede yine ayn ı  faktörler 
dikkate al ı narak amaçl ı  olarak üç köy belirlenmi ş tir. Daha 
sonrak toplam 21 köyde "çerçeve tespit formlar ı " 
arac ı l ığı yla K ı l keçisi da ğı l ı m ı  belirlenmi ş  ve 30 ba şı n 
üzerinde K ı l keçisine sahip i ş letmelerden basit tesadüfi 
örnekleme yöntemiyle 92 tanesinde anket yap ı lmas ı na 
karar verilmi ş tir (Güne ş  ve Ar ı kan, 1988). 

'Ankara Only. Ziraat Fak. Zootekni Bölümü -Ankara 
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Verilerin toplanmas ı  ve değ erlendirilmesi 

Örnekleme ile tespit edilen 92 i ş letmenin bulundu ğ u 
köylere gidilerek, ankete dahil sorular yeti ş tiricilere bizzat 
sorulmu ş tur. Sahibi bulunamayan veya bilgi vermekten 
kaç ı nan iş letmeciler yerine yedek i ş letmeler dahil 
edilmi ş tir. Elde edilen verilerin de ğ erlendirilmesinde 
Düzgüne ş  ve ark. (1993)'den yararlan ı lm ış t ı r. 

Bulgular ve Tart ış ma 

Bu ara ş t ı rmada; Antalya ilinde Merkez, Korkuteli, 
Elmal ı , Kaş , Manavgat, Gazipa şa ve Gündo ğ muş  
ilçelerinde K ı l keçisi yeti ş tiricili ğ ine yer veren tar ı m 
i ş letmelerinde teke kat ı m ı  uygulamalar ı  baz ı  üreme 
özellikleri, dam ı zl ı k kayna ğı  ve dam ı zl ı k seçiminde dikkate 
al ı nan özellikler, dam ı zl ı k fazlas ı  oğ laklar ı n değ erlendirme 
ş ekli, sa ğı m dönemi uygulamalar ı , k ı rk ı m dönemi 
uygulamalar ı  ve yeti ş tiricilikte kar şı la şı lan önemli sorunlar 
gibi yap ı sal özelliklere ili ş kin bulgular s ı ras ı yla Çizelge 1, 
2, 3, 4, 5, 6 ve 7'de verilmi ş tir. 

Teke kat ı m ı  uygulamaları  

Çizelge 1'den görülebilece ğ i gibi teke kat ı m ı  
uygulamalar ı  olarak teke kat ı m ş ekli, tekenin sürüde 
bulunma süresi, teke kat ı m zaman ı  ve teke-keçi oran ı  
esas al ı nm ış t ı r. 

Teke kat ı m ş ekli 

Antalya 	ili 	genelinde 	incelenen 	i ş letmelerin 
tamam ı nda teke kat ı m ı  serbest ş ekilde uygulanmaktad ı r. 

Tekenin sürüde bulunma süresi 

Çizelge 1'den de görülebilece ğ i gibi Antalya ili 
genelinde incelenen ilçelerdeki i ş letmelerin büyük 
ço ğ unlu ğ unda (% 86) tekeler 11 ay süreyle sürüde 
bulundurulmakta, ancak teke kat ı m zaman ı n ı n 
baş lamas ı ndan yakla şı k 1 ay önce sürü içerisinden 
ç ı kart ı larak, a şı m ı n ba ş lamas ı  ile birlikte tekrar sürü içine 
kat ı lmaktad ı rlar. Yetiş tiriciler bu uygulaman ı n y ı la isabet 
eden gebelik say ı s ı n ı  art ı rd ığı , a şı mda kullan ı lacak 
tekelerin önceden yorulmalar ı n ı  engellediğ i, k ı zg ı nl ı klar ı  
toplula ş t ı rd ığı  ve do ğ umlar ı  özellikle yem kaynaklar ı n ı n 

Çizelge 1. Teke kat ı m ı  uygulamalar ı  

yeterli oldu ğ u zamana getirmesine olanak sa ğ lad ığı n ı  
bildirmi ş lerdir. 

Teke-keçi oran ı  

Bu özellik esas olarak teke kat ı m zaman ı nda uygun 
bir gebelik oran ı  sa ğ lamak için yeti ş tiriciler taraf ı ndan 
belirlenen teke keçi oran ı  olup, sürü içerisindeki toplam 
teke ve di ş i keçi say ı s ı n ı  yansitmamaktad ı r. Teke kat ı m 
zaman ı nda a şı mda kullan ı lan teke ba şı na keçi say ı s ı  
ilçeler düzeyinde 17 ile 30 aras ı nda değ i ş mekte olup, 
Antalya genelinde bu oran 1/24'dür. Teke kat ı m 
zaman ı nda teke ba şı na dü şen keçi say ı s ı ndaki değ iş imler 
esas olarak yeti ş tiricinin bilgi seviyesi, ekonomik düzeyi ve 
i ş letmenin i ş gücü kapasitesi gibi faktörler taraf ı ndan 
belirlenmektedir 

Teke kat ı m zaman ı  

Çizelge fden de görülebilece ğ i gibi Antalya ili 
genelinde teke kat ı m zaman ı  %18 oran ı nda ağ ustos, %73 
oran ı nda eylül ve % 0.9 oran ı nda da ekim ay ı nda 
ba ş lamaktad ı r. Bu özellik bak ı m ı ndan ilçeler aras ı nda 
görülen farkl ı l ı klar genel olarak önemlidir (p>0,05;p<0,01). 
Bununla birlikte farkl ı l ı klar en belirgin olarak Merkez ilçe ile 
di ğ er ilçeler aras ı ndad ı r. Merkez ilçe haricindeki ilçelerde 
teke kat ı m ı n ı n büyük çoğ unlukla eylül ay ı nda ba ş lamas ı , 
bu ilçelerde kaba yem kaynaklar ı ndan daha erken 
yararlanmaya ba ş layarak özellikle o ğ laklar ı  daha az 
masraf ile turizm mevsiminin ba ş lang ı c ı nda 
pazarlanabilecek 	a ğı rl ığ a 	ula ş t ı rma 	düş üncesi 
olu şturmaktad ı r. 

Baz ı  üreme özellikleri 

Çizelge 2'den görülebilece ğ i gibi üreme özellikleri 
olarak ilkine dam ı zl ı k ya şı  ve dam ızl ı kta kullanma süresi 
esas al ı nm ış t ı r. 

İ lkine dam ı zl ı k ya şı  

Antalya ili genelinde erkek ve di ş i K ı l keçilerinde 
ilkine dam ı zl ı kta kullanma ya şı  s ı ras ı yla 1,7±0,14ay 

2,0±0,16 y ı l olarak saptanm ış t ı r. Bu özellik bak ı m ı ndan 
ilçeler aras ı ndaki farkl ı l ı klar di ş iler için önemli (p<0,01) 
iken, erkekler için önemsizdir. 

ilçeler Değ .iş l. 
say ı s ı  

Teke kat ı m ş ekli Tekenin sürüde 
bulunma süresi 

Teke 
keçi 
oran ı  
1/30 

Teke kat ı m zaman ı  
ba ları • ı c ı  

Serbest 
100 14 

Elden 
O 00 

Yaaa 
O 00 0,93 1 

12 ay  
O 07 13 

A ustos 
O 86 12 O 07 1 

Ekim 
O 07 1 Merkez 14 

Korkuteli 11 100 14 O 00 0,00 100 14 0,00 1/27 O 00 O 73 8 O 27 3 
Elmal ı  11 100 11 0,00 0,00 100 11 O 00 1/24 O 00 0,82 9 O 18 2 
Ka 8 100 8 

100 8 
O 00 
0,00 

0,00 
0,00 

100 8 
100 19 

0,00 1/17 O 38 3 0,62 5 0,00 
Manav•at 19 0,00 1/28 0,00 100 19 0,00 
Gündo mu 19 100 19 O 00 0,00 100 19 0,00 1/25 O 10 2 O 80 15 O 10 2 

10 100 10 000 O 00 100 10 0,00 1/19 O 00 100 10 O 00 
Önemlilik derecesi - - - Önemli Önemli - Önemli Önemli Önemli 
Antal a 92 100 92 0 00 0 00 0,86(79) O 1_4113 1/24 0 18 17 0 73 67 0 09 8 
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Dam ı zl ı kta kullanma süresi 

Antalya ili genelinde erkeklerin dam ı zlikta kullanma 
süresinin 5,1±0,38, di ş ilerin ise 6,8±0,41 y ı l oldu ğ u 
belirlenmi ş tir. Ilçeler aras ı nda bu özellik bak ı m ı ndan 
görülen farkl ı l ı klar her iki cinsiyet için de önemlidir 
(p<0,01). 

Dam ı zl ı k kaynağı  ve dam ı zl ı k seçiminde dikkate 
al ı nan özellikler 

Çizelge 3'den de görülebilece ğ i gibi yeti ş tiriciler di ş i 
ve erkek dam ı zl ı klann ı  kendi sürülerinden veya civar köy 
ve ilçelerdeki sürülerden sa ğ layabildikleri gibi her iki 
kaynağ a ba şvuran yeti ş tiriciler de bulunmaktad ı r. Merkez 
ilçede darn ı zl ı klann ı  kendi sürülerinden sa ğ lamay ı  tercih 
eden i ş letmeler yo ğ unlukta (%79) iken, Manavgat 
ilçesinde yabanc ı  sürüleri tercih eden i ş letmeler daha 
yo ğ unluktad ı r (%37). Her iki kaynaktan da yararlanan 
i ş letmeler ise, Gündo ğ mu ş  ilçesinde daha fazla oranda 
(%63) d ı r. Dam ı zl ı k kaynaklar ı  bak ı m ı ndan bu ilçeler ile 
di ğ er ilçeler aras ı nda görülen farkl ı kl ı lar genel olarak 
önemlidir (p<0,05;p<0,01). 

Çizelge 3'den de görülebilece ğ i gibi di ş i ve erkek 
dam ızl ı klar ı n seçiminde dikkate al ı nan özellikler 
bak ı m ı ndan ilçeler aras ı nda önemli (p<0,05;p<0,01). 
düzeyde farkl ı l ı klar görülmektedir Buna kar şı n Antalya 
genelinde di ş i oğ laklar ı n dam ı zl ı k olarak seçiminde büyük 
oranda sütlü (%65) ve iyi meme yap ı s ı na sahip (%22)  

annelere sahip olma özellikleri tercih edilirken, erkek 
o ğ laklar ı n seçiminde daha çok uzun bacakl ı l ı k (%49) ve iyi 
bir vücut geli ş imi (%31) özellikleri esas al ı nmaktad ı r. 

Dam ı zl ı k fazlas ı  oğ laklar ı  değ erlendirme ş ekli 

Çizelge 4'den görülebilece ğ i gibi incelenen ilçeler 
genelinde dam ı zl ı k fazlas ı  oğ laklar daha çok yeti ş tiriciler 
taraf ı ndan kurbana kadar besiye alma (%47) ş eklinde 
değ erlendirilmektedir.Damizl ık fazlas ı  o ğ laklar ı n 

değ erlendirme şekilleri bak ı m ı ndan ilçeler aras ı ndaki 
farkl ı l ı klar genel olarak önemlidir (p<0,05; p<0,01). 

Sağı m dönemi uygulamalan 

Çizelge 5'den görülebilece ğ i gibi sağı m dönemi 
uygulamalar ı  olarak sütten kesim uygulamas ı , sütten 
kesim ya şı , sa ğı m süresi, sa ğı m ı n kim taraf ı ndan 
yap ı ld ığı , sa ğı m say ı s ı  ve zaman ı  gibi özellikler dikkate 
al ı nm ış t ı r. 

Sütten kesim uygulamas ı  

incelenen ilçeler genelinde K ı l keçisi yeti ş tiren 
i ş letmelerin büyük bir kesiminde (% 93) o ğ laklar ı n sütten 
kesildi ğ i saptanm ış t ı r. Dü ş ük düzeyde de olsa sütten 
kesim uygulamas ı n ı n görülmedi ğ i i ş letmeler Korkuteli ve 
Ka ş  ilçesinde bulunmakta (p<0,01) ve bu i ş letmeler esas 
olarak o ğ lak besicili ğ i yapt ı klar ı ndan, keçi sütünü 
tamamen oğ laklara b ı rakmay ı  tercih etmektedirler. 

Çizelge 2. Baz ı  üreme özellikleri 

Özellikler Merkez Korkuteli Elmal ı  Kaş  Manavgat Gündoğ muş  Gazipaş a O. Der. Genel 
n=14 n=11 n=11 n=8 n=19 n=19 n=10 N=92 

ilkine dam ı zl ı k ya şı  (y ı l) 
Erkek 1,9 ± 0,14 1,6±0,13 1,5±016 1,6±0,14 1,7±012 1,5+0,11 1,6+0,15 Ö.siz 1,7±0,14 
Diş i 1,6± 0,11b 1,8±0,20ab 2,1±023ab 1,9±0,20ab 2,4+0,15a 1,8±0,08ab 1,8±0,11ab Önemli 2 0±0 16 
Dam ı zl ı kta kullanma süresi y ı l) 
Erkek 4,9±0,29ab 4,3±0,34b 5,5±0,43ab 4,8±0 52ab 4 2+0 21b 5 7+0,30a 6,2±0,58a Önemli 5,1±0,38 
Diş i 6,1±0,42ab 6,7±0,45ab 7,4±0,54ab 6,8±0,52ab 5,7±0,20b 7,6+0,27a 7,3±0,47ab Önemli 6,38±0,41 

Çizelge 3. Dam ı zl ı k kayna ğı  ve dam ı zl ı k seçiminde dikkate al ı nan özellikler 

Dam ı zl ı k seçiminde 
dikkate alman özellikler 

Merkez 
n=14 

Korkuteli 
n=11 

Elmal ı  
n=11 

Kaş  n=8 Manavgat 
n=19 

Gündoğ muş  
n=19 

Gazipaşa 
n=10 

Önemlilik 
derecesi 

Antalya 
Genel 
n=92 

Diş i 
Sütlü anne 0,86(12) 0,73(8) 0,64(7) - 0,47(9) - Önemli 0,65(36) 
İ yi memeli anne 0,14(2) 0,18(2) 0,27(3) - 0,26(5) - - Önemsiz 0,22(12) 

Uzun bacakl ı l ı k 0,00 0,09(1) 0,09(1) - 0,05(1) - - Önemli 0,05(3) 

Uzun kulak ve kuyruk 0,00 0,00 0,00 - 0,11(2) - Önemli 0,04(2) 
iyi vücut geliş imi 0,00 0,00 0,00 - 0,11(2) - Önemli 0,04(2) 

Erkek 
iyi vücut geliş imi 0,07(1) 0,64(7) -0,55(6) - 0,36(7) 0,11(2) - 

E
E

E
E

E
E

  
4)  4

) 41 

,(5 :8 :8 ,c5  :C, 

0,31(23) 

Uzun bacakl ı l ı k 0,71(10) 0,27(3) 0,45(5) - 0,32(6) 0,63(12) - 0,49(36) 

Sütlü anne 0,21(3) 0,00 0,00 - 0,16(3) 0,00 - 0,08(6) 

Cüsseli anne ve baba 0,00 0,09(1) 0,00 0,00 0,11(2) - 0,04(3) 

K ı ll ı  anne 0,00 0,00 0,00 - 0,16(3) 0,00 - 0,04(3) 

Iyi geliş miş  testisler 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,16(3) - 0,04(3) 

Dam ı zl ı k kayna ğı  
Kendi sürüsü 0,79(11) 0,45(5) 0,55(6) 0,75(6) 0,26(5) 0,32(6) 0,70(7) Önemli 0,50(46) 

Yabanc ı  sürü 0,00 0,36(4) 0,09(1) 0,00 0,37(7) 0,05(1) 0,10(1) Önemli 0,15(14) 

Kendi sürüsü ve yab.sürü. 0,21(3) 0,18(2) 0,36(4) 025(2) 0,37(7) 0,63(12) 0,20(2) Önemli 0,35(32) 
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Çizelge 4. Dam ı zl ı k fazlas ı  oğ laklar ı n değ erlendirilme ş ekli 

Ilçeler 
Kurbana kadar 
besliyor/arac ı ya 

sat ı yor 
Merkez 14 0,00 0,00 0 , 58(8) , 	( 	) 0,21(3) 
Korkuteli 11 0,00 0 , 00 0 , 00 100(11) 0,00 
Elmal ı  0 , 55(6) 0 , 18(2) 0,21(3) 
Kaş  8 0,00 0,00 100(8) 0,00 0,00 
Manavgat 19 0,00 0,00 0,00 0,00 100(19) 
Gündoğ muş  19 0,00 0,00 0,63(12) 0,37(7) 0,00 
Gazipaş a 10 0,00 O 01(1) 0,90(9) O 00 0,00 
önemlilik 
derecesi 

- - önemli Önemli Önemli 

Antalya(Genel) 92 0,00 0,01(1) 0,47(43) 0,25(23) 0,27(25) 

Çizelge 5. Sa ğı m dönemi uygulamalar ı  

Ilçeler 
Değ erlen- 

dirilen 
iş letme 
say ı s ı  

Sütten kesim 
uygu amas ı  

Sütten 
kesim ya şı  

(ay) 

Sağı m 
süresi (ay) 

Sa ğı n kim yap ı yor? Sağı m say ı s ı  ve 
zaman ı  

Yok Var Kad ı n Erkek K.ve E. 1 kez 
sabah 

1 kez 
öğ le 

Merkez 14 0,00 100(14) 3 0±0 21a 3,0+0 28c 0,72(10) 0,14(2) 0,14(2) 100(14) 0,00 
Korkuteli 11 0,45(5) 0,55(6) 2,6±0,52ab 3,8±0,31ab 100(6) 0,00 0,00 0,67(4) 0,33(2) 
Elmal ı  11 0,00 100(11) 2 6±-0 15ab 4,3±0,45a 0,91(10) 0,09(1) 0,00 0,00 100(11) 
Kaş  8 0,13(1) 0,87(7) 3,0±0,41a 3 3±-0 47bc 100(7) 0,00 0,00 100(7) 0,00 
Manavgat 19 0,00 100(19) 2,0±0,12b 4,11-0,20ab 0,98(17) 0,00 0,11(2) 100(19) 0,00 
Gündoğ muş  19 0,00 100(19) 2 2.±0 11ab 5,4+1,6ab 100(19) 0,00 0,00 100(19) 0,00 
Gazipaş a 10 0,00 100(10) 2 4±0_,21ab 4 1+0 37ab 100(10) 0,00 0,00 100(10) 0,00 
Önemlilik 
derecesi 

- önemli önemli Önemli Önemli Önemli Önemli Önemli Önemli önemli 

Antalya(Genel) 92 0,07(6) 0,93(86) 2,5±0,25 38±0,51 0,92(79) 0,03(3) 0,05(4) 0,85(73) 0,15(13) 

Sütten kesim ya şı  

Incelenen ilçeler genelinde o ğ laklar ı n sütten kesim 
ya şı  2,5±0,25 ay olup, bu süre en dü ş ük (2,0±0,12) olarak 
Manavgat, en yüksek olarak ise Merkez (3,0±0,21) ve 
Ka ş (3,0±0,41) ilçesinde saptanm ış t ı r. Bu özellik 
bak ı m ı ndan yaln ızca bu ilçeler aras ı ndaki farkl ı l ı k 
önemlidir (p<0,01). Sütten kesim ya şı  bak ı m ı ndan azda 
olsa görülen farkl ı l ı klar ı n esas nedenini; o ğ lak besiciliğ i 
üzerinde yo ğ unlaş an i ş letmelerde süt emme süresini 
uzatarak yemden tasarruf sa ğ lama dü ş üncesi 
olu ş turmaktad ı r. 

Sağı m süresi 

Incelenen i ş letmeler genelinde K ı l keçileri 3,8±0,51 
ay sağı lmakta olup, bu süre en yüksek (5,4±1,55 ay) 
olarak Gündo ğ mu ş , en dü ş ük (3,0±0,28 ay) olarak ise 
Merkez ilçede saptanm ış t ı r. Bu özellik bak ı m ı ndan Merkez 
ilçe ile Ka ş  ilçesi haricindeki di ğ er ilçeler ve Elmal ı  ilçesi ile 
de Ka ş  ilçesi aras ı ndaki farkl ı l ı klar ı n önemli (p<0,05) 
oldu ğ u belirlenmi ş tir. 

Sağı m ı  kim yap ı yor? 

Incelenen ilçelerden yaln ı zca Merkez ve Elmal ı 'da 
erkeklerin çok dü ş ük oranda da olsa sa ğı m yap ı yor 
olmalar ı na karşı n, sa ğı m ı  genel olarak kad ı nlar ı n (%92) 
yapt ığı  belirlenmi ş tir. 

Sağı m say ı s ı  ve zaman ı  

Sa ğı m ı n ilçeler genelinde %85 oran ı nda bir kez ve  

sabah, %15 oran ı nda da bir kez ve ö ğ len yap ı ld ığı  
belirlenmi ş tir. Bu özellikler bak ı m ı ndan yaln ı zca Korkuteli 
ve Elmal ı  ilçeleri ile di ğ er ilçeler aras ı ndaki farkl ı l ı klar ı n 
önemli (p<0,01) oldu ğ u belirlenmi ş tir. 

K ı rk ı m dönemi uygulamalar ı  

Çizelge 6'dan görülebilece ğ i gibi k ı rk ı m dönemi 
uygulamalar ı  olarak ilk k ı rk ı m ya şı , k ı rk ı m ay ı  ve yeri, 
k ı rk ı m yöntemi ve aleti, k ı rk ı mda banyo ve alt k ı l (ke ş mir) 
üretimi esas al ı nm ış t ı r. 

İ lk k ı rk ı m ya şı  

Incelenen i ş letmeler genelinde ilk k ı rk ı m ya şı  
1,3±0,09 y ı l olup, bu özellik bak ı m ı ndan ilçeler aras ı nda ki 
farkl ı l ı klar önemsizdir 

K ı rk ı m ay ı  ve yeri 

Antalya ili genelinde i ş letmelerin büyük oran ı n ı n 
(%77) keçilerini a ğ ustos ay ı nda k ı rkmay ı  tercih ettikleri 
belirlenmi ş tir. Bu tercihin sebebini; esas olarak yaylaya 
ç ı kan i ş letmelerde keçilerin ak ş amlar ı  soğ uktan, 
gündüzleri de güne ş  ışı nlar ı ndan koruma düş üncesi 
olu ş turmaktad ı r. K ı rk ı m yaylada, köyde veya her iki yerde 
de olabilmektedir. Nitekim Antalya ili genelinde k ı rk ı m ı n 
%39 oran ı nda köyde, %10 oran ı nda yaylada ve %51 
oran ı nda da köy ve yaylada gerçekle ş ti ğ i saptanm ış t ı r. Bu 
özellikler bak ı m ı ndan ilçeler aras ı nda görülen farkl ı l ı klar 
genel olarak önemlidir (p<0,05;p<0,01). 



Çizelge 6. Kı rk ı m dönemi uygulamalar ı  

keler 
Değ erlen- 
dirilen 
iş letme 
say ı s ı  

İ lk k ı rk ı nı  
yaşı  (y ı l) 

K ı rk ı m ay ı  K ı rk ı m yeri K ı rk ı m yöntemi K ı rk ı m 
aleti 

K ı rk ı m dönemi 
banyo 

Banyo zaman ı  Alt ince 
taran 

k ı l 
or mu? 

Haz Tem. Ağ u. Eyl. Köy Yayla K+Y Bireysel Ortak 
sürü 

K ı rk ı m 
makas ı  

Yok Var K.Ö K.S K.Ö+K.S Evet Hay ı r 

Merkez 14 1,3±0,11 0,93(13) 0,07(1) 0,00 0,00 100(14) 0,00 0,00 0,14(2) 0,86(12) 100(14) 0,00 100(4) 0,00 0,93(13) 0,07(1) 0,00 100(14) 

Korkuteli 11 1,1+0,07 0,00 0,00 0,91(10) 0,09(1) 0,36(4) 0,00 0,64(7) 0,00 100(11) 100(11) 0,27(3) 0,73(8) 0,00 100(8) 0,00 0,18(2) 0,82(9) 

Elmal ı  11 1,0+0,05 0,18(2) 0,09(1) 0,73(8) 0,00 0,00 0,82(9) 0,18(2) 0,09(1) 0,91(10) 100(11) 0,01(1) 0,91(10) 0,00 100(10) 0,00 0,00 100(11) 

Kaş  8 1,2±0,12 0,00 0,00 100(8) 0,00 0,00 0,00 100(8) 0,00 100(8) 100(8) 0,00 100(8) 0,00 100(8) 0,00 0,00 100(8) 

Manavgat 19 1,3±0,88 0,00 0,00 0,95(18) 0,05(1) 0,37(7) 0,00 0,63(12) 100(19) 0,00 100(8) 0,21(4) 0,79(15) 0,00 100(15) 0,00 0,00 100(19) 

Gündoğ mu ş  19 1,3±0,08 0,05(1) 0,05(1) 0,90(17) 0,00 0,53(10) 0,00 0,47(9) 0,10(2) 0,90(17) 100(8) 0,00 100(19) 0,00 0,95(18) 0,05(1) 0,00 100(19) 

Gazipaşa 10 1,5±0,13 0,00 0,00 100(10) 0,00 0,10(1) 0,00 0,90(9) 0,00 loo(1 O) 100(8) 0,00 100(10) 0,00 100(10) 0,00 0,00 100(10) 

Önemlilik 
derecesi 

- Önemsiz önemli Önemli Önemli Önemli Önemli Önemli Önemli Önemli Önemli Önemsiz Önemli Önemli - Önemli Önemli Önemli Önemli 

Antalya(Genel) 92 1,3ı0,09 0,18(16) 0,03(3) 0,77(71) 0,02(2) 0,39(36) 0,10(9) 0,51(47) 0,26(24) 0,74(68) 100(92) 0,09(8) 0,91(84) 0,00 0,98(82) 0,02(2) 0,02(2) 0,98(90) 

KÖ. K ı rk ı mdan önce, KS: K ı rk ı mdan sonra 
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K ı rk ı m yöntemi ve aleti 

Antalya genelinde k ı l keçisi yeti ştiren i ş letmelerin 
büyük oranda (%74) keçilerini imece usulü k ı rkt ı klar ı  
saptanm ış t ı r (p<0,01). Yine k ı rk ı m ı n tüm ilçelerde (%100) 
k ı rkl ı k aleti ile gerçekle ş tirildi ğ i belirlenmi ş tir. 

K ı rkı mda banyo 

Antalya ili genelinde keçilerde k ı rk ı m döneminde 
banyo yapt ı ran i ş letmelerin oran ı  %91'dir (p<0.01). Bu 
i ş letmelerin ise büyük bir bölümü (%98) k ı rk ı mdan sonra 
banyo yapt ı rmay ı  tercih etmektedirler (p<0.01). 

Alt k ı l (keş mir) üretimi 

Antalya ili genelinde i ş letmelerin tamam ı na yak ı n ı n ı n 
(% 98) keçilerde alt k ı l üretimi için taramad ı klar ı  
belirlenmi ş tir. 

Yeti ş tiricilikte karşı laşı lan önemli sorunlar 

Çizelge 7'den de görülebilece ğ i gibi Antalya ilinde K ı l 
keçisi yetiş tiricilerinin sorunlar ı n ı n ba şı nda ek yem temini 
(%95) ve yaylada hastal ı klar ile mücadele (%61) 
gelmektedir. Yeti ş tiricilerin bildirdi ğ ine göre Merkez ilçe 
haricindeki ilçelerde incelenen i ş letmelerin tamam ı nda ek 
yem temininin önemli sorun olmas ı , gerek ormanl ı k ve 
da ğ l ı k ve gerekse oval ı k bölgelerde bulunan i ş letmelerin 
büyük bir bölümünün yem --,bitldlori üretimine 
ay ı rabilecekleri arazilerinin olmamas ı  ile birlikte , d ış ardan 
ek yem (özellikle fabrika yemi) alabilecek ekonomik 
güçlerinin bulunmay ışı ndan kaynaklanmaktad ı r. Yine 
yap ı lan görü şmeler sonucunda yeti ş tiricilerin büyük 
çoğ unluğ u ilçe tar ı m müdürlüklerinin hayvan sa ğ l ığı n ı  
koruma yönünde yeterli bilgi vermediklerini bildirmi ş lerdir. 

Çizelge 7. Yetiş tiricilikte karşı laşı lan önemli sorunlar 

Merkez 
n=14 

Korkuteli 
n=11 

Elmal ı  
n=11 

Kaş  
n=8 

Manavgat 
n=19 

Gündoğ muş  
n=19 

Gazipaşa 
n=10 

önernOk 
derecesi 

Antalya 
Genel 
n=92 

Sorunlar 
D.D.Y.i.G. 100(14) 0,00 0,00 0,00 0,00 100(19) 0,70(7) Önemli 0,43(10) 
Su sorunu 0,21(3) 100(11) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Önemli 0,15(14) 
Ek 	yem 0,65(9) 100(11) 100(11) 100(8) 100(19) 100(19) 100(10) Önemli 0,95(87) 
sorunu 0,00 0,64(7) 100(11) 100(8) 0,63(12) 0,47(9) 0,90(9) Önem_ li 0,61(56) 
Y.I-1.M 

D.D.Y. İ .G.:Doğ um dönemi yetersiz insan i şgücü 
Y.H.M. :Yaylada hastal ı klar ile mücadele 
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